ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-MDY
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y
COBERTURA PARA TECHO PARA EL PROYECTO: CONSTRUCCION DE COBERTURA; DE INSTALACIONES
DEPORTIVAS; EN EL (LA) I. E. 50163 VIRGEN DE FATIMA - DISTRITO DE YANATILE - PROVINCIA DE CALCA
- DEPARTAMENTO DE CUSCO".

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En la Oficina de la Unidad de Logistica de la Municipalidad Distrital de Yanatile, sito en Plaza de Armas del Centro
Poblado de Quebrada Honda del Distrito de Yanatile, Provincia de Calca y Departamento del Cusco, siendo las 16:00
horas del dia lunes 21 de agosto del afio 2023, se reunieron los miembros del comité de seleccion designado mediante
Resolucién de Gerencia Municipal N° 0108-2023-MDY/GM, de fecha 12 de julio del afio 2023, precedido por el
Presidente Titular, Lic. Educ. Jesis Ramos Roa, Primer Miembro Titular, Ing. Eduar Vargas Quispe y el Segundo
Miembro Titular, Ing. Javier Capani Jurado, encargados de la organizacion, conduccion y realizacion hasta su
culminacién del procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N° 011-2023-MDY Segunda Convocatoria
para la contratacion de servicio de confeccién e instalacion de estructuras metalicas y cobertura para techo
para el proyecto: CONSTRUCCION DE COBERTURA; DE INSTALACIONES DEPORTIVAS; ENEL (LA)I.E. 50163
VIRGEN DE FATIMA - DISTRITO DE YANATILE - PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO DE CUSCO". A fin
de llevar a cabo la admision, evaluacién y calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro, acto programado para

la fecha y se desarrolla de la siguiente manera:

|. DETALLE DE REGISTRO DE PARTICPANTES
Se verifica los postores participantes inscritos en el procedimiento de seleccién mediante el SEACE, siendo los

siguientes:
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social F‘:h; ::el;ieig;is;:: oen Estado
1 | 10247183979 | LIPA APARICIO MARIO CESAR 2023-08-08 18:44:32.0 | Valido
2 | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2023-08-08 08:08:01.0 | Valido
3 | 10412281034 | FLORES SOTO RUTH JACKELINE 2023-08-09 23:41:10.0 | Valido
4 | 10423243321 | VARGAS BELLOTA LINDERT 2023-08-15 12:42:13.0 | Valido
5 | 10442813928 | GARCIA TTITO ESTENIO CHRISTIAN 2023-08-13 18:27:56.0 | Valido
6 | 10444130429 | HUAMAN INQUILTUPA WILDER 2023-08-14 00:18:53.0 | Valido
7 | 10465182241 | NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS 2023-08-09 11:17:26.0 | Valido
8 | 10472650284 | QUISPE GOMEZ LUZ MERY 2023-08-09 17:35:01.0 | Valido
9 | 20489986311 | INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.RL. 2023-08-11 16:11:26.0 | Valido
10 | 20490907140 | ARUAL INGENIEROS E.LR.L. 2023-08-08 09:42:49.0 | Valido
11 | 20527770891 | WY CONTRATISTAS GENERALES SRL 2023-08-15 23:38:05.0 | Valido
12 | 20552452314 | INVESTMENTS GLOBO SA.C. 2023-08-08 08:30:02.0 | Valido
13 | 20563330881 | CORPORACION FRAMI S.A.C. 2023-08-08 00:12:19.0 | Valido
14 | 20563842602 | INVERSIONES SEDIMAC E.IRL. 2023-08-15 23:16:28.0 | Valido
15 | 20564454126 | LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING E.LR.L. 2023-08-09 09:29:26.0 | Valido
16 | 20600202643 | ASOCIACION RURAL VIAL CAMANTI 2023-08-09 23:58:20.0 | Valido
17 | 20600401816 JD?SI;\%EBB%%%I:J%SS:E?.:SJ RUCCIONES Y 2023-08-14 17:14:15.0 | Valido
18 | 20600797523 | INGENIERIA EN SOLUCIONES MECANICAS E.IR.L. 2023-08-08 15:34:27.0 | Valido
19 | 20601158389 | DECO FORJA METAL'S E.ILR.L. 2023-08-11 04:40:40.0 | Valido
20 | 20601829127 g?:i_TRUCTORA ROLANDS GRUPO EMPRESARIAL | 5053 45_10 09:31:12.0 | Vélido
21 | 20601933919 | COISA PERU S AC. 2023-08-09 22:45:10.0 | Valido
22 | 20603361254 | RG PUNTO 18 SR.L. 2023-08-09 20:49:04.0 | Valido
INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES RUCEJU Y
23 | 20605477365 | JR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2023-08-09 19:32:03.0 | Valido
LIMITADA
24 | 20605790802 | CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 2023-08-10 00:49:17.0 | Valido
25 | 20606205601 | Z - INKA INGENIEROS S.R.L. 2023-08-09 23:42:53.0 | Valido
26 | 20606244038 | TCR INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-08-09 23:47:04.0 | Valido
27 | 20608635671 | GISMHA INGENIEROS S,A.C. 2023-08-08 22:23:00.0 | Valido
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Il. DETALLE DE REGISTRO DE OFERTAS
Se procede a verificar la presentacién de ofertas de los participantes inscritos a este procedimiento de seleccion,
realizado mediante el SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Fecha de | Hora de | Usuario de Fecha de Hora de Estalgode Estado
: Social registro | registro registro presentacion | presentacion
propuesta
1 | 20552452314 g“L‘gEBSOT'giNgS 16/08/2023 | 16:06:28 | 20552452314 | 16/08/2023 | 16:06:45 | Enviado | Valido
LEAN BUSINESS
2 | 20564454126 ggﬁ‘ggfﬁm 16/08/2023 | 23:05:11 | 20564454126 | 16/08/2023 | 23:0533 | Enviado | Valido
ELRL
NINANTAY TOVAR o0 w2 : :
3 | 10465182241 | INANTAY TO 16/08/2023 | 23:56:11 | 10465182241 | 16/08/2023 | 23:56:23 | Enviado | Valido
INVERSIONES Y
SERVICIOS
GENERALES
4 | 20605477365 ggg:sé:é%m 16/08/2023 | 21:58:33 | 20605477365 | 16/08/2023 | 21:58:51 | Enviado | Valido
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Z- INKA = o - :
5 | 20606205601 | |\ sF\iEROS SR | 16/08/2023 | 23:54:08 | 20606205601 | 161082023 | 23:54:32 | Enviado | Valido
CONSORCIO = m . ,
6 | 10442813928 | 1ol aNOS AYAR | 16/08/2023 | 22:50:42 | 10442813928 | 161082023 | 2256338 | Enviado | Valido
7 | 20563842602 ggX‘RSIng'O 16/08/2023 | 23:52:28 | 20563842602 | 16/08/2023 | 23:5244 | Enviado | Valido

lil. DETALLE DE LA ADMISION DE OFERTAS.
La apertura de ofertas se realiza de manera electronica a través del SEACE, en la fecha prevista para la evaluacion y
calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento de seleccién de acuerdo al siguiente detalle:

INVERSIONES Y
LEAN SERVICIOS
DOCUMENTACION DE PRESENTACION BUSINESS NINANTAY  |GENERALES RUCEJU CONSORCIO
OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE 'é‘:’g;o"g‘? SERVICES | TOVAR JEAN | Y JR SOCIEDAD |, . Z-WKA | hepmaos "
OFERTAS Y CONSULTING CARLOS COMERCIAL DE b AYAR
EiRL. RESPONSABILIDAD
LIMITADA
NO CUMPLE SI PRESENTA
& (No corresponde
a) Declaracion jurada de datos del postor (Fecha posterior
{Anexo Ne 1) SI CUMPLE Sl CUMPLE s orseniiifn SI CUMPLE SI CUMPLE al numero y SI CUMPLE
de ofertas) siglas del
proceso)
b) Documento que acredite la
D ion de quien be la oferta
(ONI en caso de persona natural o SI CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
vigencia de poder en caso de persona
uridica)
c) Declaracion jurada de acuerdo con el 'FNOhEUM::tF'or
literal b) del articulo 52 del Reglamento SI CUMPLE SICUMPLE | l:im'f st SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
(Anexo N° 2) de ofertas)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de NO CUMPLE
b a4 f{;‘:’g’a':ﬁ”uf:m:“":s SI CUMPLE SI CUMPLE a‘ﬁ:“;:s‘:‘:m SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
presente seccion (Anexo N° 3) de ofertas)
Numeral 18 del capitulo lll de las Bases
Integradas (Carta de del NO CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
_personal clave)
NO CUMPLE
Numeral 18 del capitulo lll de las Bases {Fecha posterior
Integradas (Carta de garantia comercial) S| CUMPLE NO CUMPLE #ia preventacito S CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Sl CUMPLE
de ofertas|
NO CUMPLE
h) Declaracion jurada de plazo de {Fecha posterior
entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE S| CUMPLE ot d NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE
de ofertas
NO CUMPLE
i) Promesa de consorcio con firmas NO NO NO (Porcentaje de
legalizadas (Anexo N° 5) CORRESPONDE | CORRESPONDE |CORRESPONDE | NO CORRESPONDE INO CORRESPONDE| . (Uil 2 6 | I CUMPLE
minima 50%)
SI PRESENTA
SI PRESENTA d‘;’:‘;:‘;‘;."d SI PRESENTA
1) El precio de la oferta en soles (Anexo | (Precio de la oferta SICUMPLE | valor estimado y S| CUMPLE S| CUMPLE (Precio de la SI CUMPLE
N° 6) supera el valor foche postesior.s oferta supera el
estimado) la prosemaclon valor estimado)
_de ofertas)
RESULTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO




INVERSIONES Y
LEAN SERVICIOS
DOCUMENTACION DE PRESENTACION| INVESTMENTS USRS NINANTAY |GENERALES RUCEW Z - INKA CONSOREIO CONSORCIO
FACULTATIVO GLOBO S.A.C e | TOVARJEAN | YR SOCIEDAD |, uconc’s o, | HERMANOS AZARIEL
o CONSULTING CARLOS COMERCIAL DE s AYAR
E.LR.L. RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Declaracion Jurada de cumplimiento de
condiciones para la aplicacidn de la NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA NO PRESENTA S| PRESENTA SI PRESENTA | NO PRESENTA
del IGV_(Anexo N°® 7)

SI PRESENTA
Experiencia del postor en la especiaidad | o poesenta | 51 PRESENTA | (Fechapostenor | o Lo SIPRESENTA | SIPRESENTA | SIPRESENTA
{Anexa 8) a la presentacidn

de ofertas)

Declaracion jurada del numeral 49 4 del
articulo 49 del Reglamento. (Anexo N* 9) NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA SI PRESENTA NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
Selicitud de bonificacion del diez por St PRESENTA
cierto (10%) por senicios prestados SIPRESENTA | SIPRESENTA | (Fechaposterior| o poece ry SIPRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
fuera de la provincia de lima y callao a la presentacion
{Anexo N° 10) de ofertas)
Solicitud de bonificacion del cinco por SI PRESENTA
ciento (5%} por tener la condicion de {Fecha posterior
micro y pequefia empresa. (Anexo N° S| PRESENTA SI PRESENTA a ln presantacida SI PRESENTA S| PRESENTA NO PRESENTA | SI PRESENTA
1) de ofertas

IV. DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE LAS

OFERTAS

El comité de seleccion, procede con la evaluacion de ofertas y determinacion del orden de prelacion de los postores

admitidos de acuerdo al siguiente detalle:
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANATILE

ADJUDICACION SIMPLIFICADO N° 011-2023-MDY SEGUNDA CONVOCATORIA

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

BONIFICACION DEL
BONIFICACION DEL
— POSTORES/RAZON A. PRECIO PUNTAJE 10% POR 5% POR REMYPE | ORDEN DE
’ SOCIAL TOTAL COLINDANCIA PRELACION
PRECIO | PUNT. ANEXO 10 | PUNT. ANExo11{ PUNT.
CONSORCIO s/ NO sl
1 | 20563842602 | 5 0O 250,784,00 | 10000  100.00 L NO 0.00 PRESENTA' 105.00 1

V. DETALLE DE LA CALIFICACION DE OFERTAS.

Seguidamente se procede a la calificacién de ofertas conforme al orden de prelacién y de acuerdo al siguiente detalle:

ORDEN DE PRELACION 1
POSTORES CONSORCIO AZARIEL
REQUISITOS DE CALIFICACION PROPUESTA | C'DMELEINO
A. CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION
Ficha RUC Si presenta CUMPLE
B. CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 Equipamiento estratégico
03 und. Maquina motosoldadoras de 200A a mas Si presenta CUMPLE
01 und. Generador eléctrico 10,000 watt minimo Si presenta CUMPLE
01 und. Comprensora de aire industrial para pintar Si presenta CUMPLE
01 und. Equipo para corte de elementos metalicos Si presenta CUMPLE
01 und. Arenador con capacidad a 240 ki, para abrasién de 6xidos e impurezas Si presenta CUMPLE
01 und. Roladora de tubos eléctrica Si presenta CUMPLE
01 und. Camién graa de 8 toneladas minimos Si presenta CUMPLE
12 cuerpos de andamio metalico minimo Si presenta CUMPLE
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 Formacién académica
Un Ingeniero mecanico y/o mecanico eléctrico y/o Ingeniero mecénico electricista :
colegiado y habilitado Responsable del servicio W pronnin CuMPLE
Tres (03) profesionales técnicos en construcciones metalicas ylo técnico operativo en i
soldador de estructuras metalicas, homologados en 4G como minimo Sl presenta CUMPLE
Ingeniero de seguridad: Ing. Civil, Ing. Industrial, Ing. Electricista ylo afines al cargo Si presenta CUMPLE
B.3.2 Capacitacion
Un Ingeniero mecanico eléctrico y/o Ingeniero mecanico electricista debera contar con
diplomado y/o cursos, seminarios y talleres de 120 horas lectivas minimo, en inspector en "
soldadura en general y contar con diplomado y/o cursos, seminarios y con talleres de 80 8i presanta CUMPLE
horas lectivas minimo en control de calidad en uniones de soldadura
Ingeniero de seguridad: Ing. Civil, Ing. Industrial, Ing. Electricif}iy/o afines al cargo con
diplomado en seguridad y salud en el trabajo. a Sl presenta CUMPLE




B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Responsable del servicio debera tener 02 afios de experiencia minima en la responsable
de ejecucion y/o inspeccién en trabajos de estructuras metalicas o similares, con
especialidad en soldadura.

Si presenta

CUMPLE

Tres (03) profesionales técnicos en construcciones metalicas y/o técnico operativo en
soldador de estructuras metalicas con (02) afios de experiencia minima en trabajos de
soldadura en general

Si presenta

CUMPLE

Ing. Civil, Ing. Industrial, Ing. Electricista y/o afines al cargo con 06 meses de experiencia
minima en seguridad y salud en el trabajo

Si presenta

CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 360,000.00, por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria. MYPE (90,000.00).

Si presenta

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADO

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Finalmente, el comité de seleccion, en merito a la admisién de ofertas, evaluacion de ofertas, calificacién de ofertas,
orden de prelacion y en aplicacién a lo preceptuado en el Articulo 63° y 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del estado, el comité de seleccion ADOPTO los acuerdos siguientes:

1

OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N° 011-2023-MDY
Segunda Convocatoria para la contratacién de servicio de confeccién e instalacion de estructuras
metdlicas y cobertura para techo para el proyecto: CONSTRUCCION DE COBERTURA; DE
INSTALACIONES DEPORTIVAS; EN EL (LA) I. E. 50163 VIRGEN DE FATIMA - DISTRITO DE YANATILE -
PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO DE CUSCO", al postor conforme al siguiente detalle:

POSTOR : CONSORCIO AZARIEL

DOMILCILIO LEGAL : VILLA EL PERIODISTA NRO. WAMCHAQ-CUSCO.
MONTO ADJUDICADO : 8/. 259,784.00

PUNTAJE TOTAL : 105.00 PUNTOS.

Remitir el expediente de contratacién a la Unidad de Logistica una vez consentida, para su custodia conforme a
Ley.

No habiendo observaciones, el comité de seleccion aprueba la presente acta por unanimidad y se concluye el presente
acto a las 17:00 horas del mismo dia, procediendo a firmar los presentes en sefial de conformidad.

'y
LIC. ERUC. JESUS RAMOS ROA ING. EDUAR VARGAS QUISPE
PRESIDENTE DEL COMITE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

ING./J{GER CAPANI JURADO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

iginad|4



